
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 28 de març de 2020, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es deleguen 
en la comissionada de la Presidència de la Generalitat per 
a la coordinació dels subministraments de la Generalitat 
contra la infecció de Covid-19 a la Comunitat Valenciana, 
les facultats ordinàries de contractació referides als con-
tractes que estiguen estretament vinculats als fets justifica-
tius de la declaració de l’estat d’alarma. [2020/2742]

RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2020, de la consellera 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se dele-
gan en la comisionada de la Presidencia de la Generalitat 
para la coordinación de los suministros de la Generalitat 
frente a la infección de Covid-19 en la Comunitat Valen-
ciana, las facultades ordinarias de contratación referidas 
a aquellos contratos que estén estrechamente vinculados 
a los hechos justificativos de la declaración del estado de 
alarma. [2020/2742]

Mediante el Real decreto 463/2020, de 14 de marzo, se ha declarado 
en España el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis 
sanitaria ocasionada por el Covid-19. En dicho real decreto y en su 
normativa de desarrollo se establecen una serie de medidas en materia 
de contratación.

Por su parte, el Decreto 7/2020, de 28 de marzo, del president de la 
Generalitat, crea la comisionada de la Presidencia de la Generalitat para 
la coordinación de los suministros de la Generalitat frente a la infección 
de Covid-19 en la Comunitat Valenciana.

De conformidad con la previsión contenida en el artículo 2 del refe-
rido decreto, procede la delegación de las facultades ordinarias de con-
tratación referidas a aquellos contratos que estén estrechamente vincu-
lados a los hechos justificativos de la declaración del estado de alarma.

La vigencia de dicha delegación está ligada a la de la normati-
va dictada en la actual situación de excepcionalidad ocasionada por 
el Covid-19. Por ello, se ha optado por la adopción de una resolución 
independiente, sin afectar a la vigencia del actual régimen general de 
delegaciones de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, 
aprobada mediante la Resolución de 24 de octubre de 2019, de la con-
sellera de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se delegan 
competencias en materia de contratación y de gestión económica en 
determinados órganos de la conselleria.

En virtud de las facultades conferidas por los artículos 28.k y l de 
la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, así como por el artículo 
9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público, resuelvo:

Primero. Delegación de las facultades ordinarias de contratación 
relacionadas con la situación de excepcionalidad prevista en el Real 
decreto 463/2020, de 14 de marzo, y su normativa de desarrollo, en la 
comisionada de la Presidencia de la Generalitat para la coordinación 
de los suministros de la Generalitat frente a la infección de Covid-19 
en la Comunitat Valenciana

1. Se delega en la comisionada de la Presidencia de la Generalitat 
para la coordinación de los suministros de la Generalitat frente a la 
infección de Covid-19 en la Comunitat Valenciana, las facultades ordi-
narias de contratación en relación con los contratos o procedimientos 
de contratación de competencia de la Conselleria de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública que tengan relación con la declaración del estado 
de alarma efectuada por el Real decreto 463/2020, de 14 de marzo, por 
el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación 
de crisis sanitaria ocasionada por el Covid-19, y por el Real Decreto 
ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para 
hacer frente al impacto económico y social del Covid-19, o por la 
normativa posterior que los sustituya, modifique o complemente, para 
combatir el Covid-19.

2. En el ejercicio de dichas funciones, contará con el soporte, apoyo 
y asesoramiento de las personas titulares de la Subsecretaría de la Con-
selleria de Sanidad Universal y Salud Pública y de la Dirección General 
de Salud Pública, así como de las de los servicios administrativos de 
ellas dependientes.

Segundo. Avocación y revocación
Las delegaciones de atribuciones y funciones aprobadas mediante la 

presente resolución se entienden sin perjuicio de las facultades del órgano 
delegante para avocar el conocimiento y resolución de cuantos asuntos 
estime oportunos, y también podrá revocar la delegación en cualquier 
momento, de conformidad con lo establecido en los artículos 9 y siguien-

Mitjançant el Reial decret 463/2020, de 14 de març, s’ha declarat a 
Espanya l’estat d’alarma per a la gestió de la situació de crisi sanitària 
ocasionada pel Covid-19. En aquest reial decret i en la normativa que el 
desplega s’estableixen una sèrie de mesures en matèria de contractació.

D’altra banda, el Decret 7/2020, de 28 de març, del president de 
la Generalitat, crea la comissionada de la Presidència de la Generalitat 
per a la coordinació dels subministraments de la Generalitat contra la 
infecció de Covid-19 a la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb la previsió continguda en l’article 2 del menci-
onat decret, pertoca la delegació de les facultats ordinàries de contrac-
tació referides als contractes que estiguen estretament vinculats als fets 
justificatius de la declaració de l’estat d’alarma.

La vigència d’aquesta delegació està lligada a la de la normativa 
dictada en l’actual situació d’excepcionalitat ocasionada pel Covid-19. 
Per això, s’ha optat per l’adopció d’una resolució independent, sense 
afectar la vigència de l’actual règim general de delegacions de la Con-
selleria de Sanitat Universal i Salut Pública, aprovada mitjançant la 
Resolució de 24 d’octubre de 2019, de la consellera de Sanitat Universal 
i Salut Pública, per la qual es deleguen competències en matèria de con-
tractació i de gestió econòmica en determinats òrgans de la conselleria.

En virtut de les facultats conferides pels articles 28.k i l de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell, així com per l’article 9 de la 
Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, resolc:

Primer. Delegació de les facultats ordinàries de contractació relaci-
onades amb la situació d’excepcionalitat prevista en el Reial decret 
463/2020, de 14 de març, i en la normativa que el desplega, en la 
comissionada de la Presidència de la Generalitat per a la coordinació 
dels subministraments de la Generalitat contra la infecció de Covid-
19 a la Comunitat Valenciana

1. Es delega en la comissionada de la Presidència de la Generalitat 
per a la coordinació dels subministraments de la Generalitat contra la 
infecció de Covid-19 a la Comunitat Valenciana, les facultats ordinàries 
de contractació en relació amb els contractes o procediments de con-
tractació de competència de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública que tinguen relació amb la declaració de l’estat d’alarma efectu-
ada pel Reial decret 463/2020, de 14 de març, pel qual es declara l’estat 
d’alarma per a la gestió de la situació de crisi sanitària ocasionada pel 
Covid-19, i pel Reial decret llei 8/2020, de 17 de març, de mesures 
urgents extraordinàries per a fer front a l’impacte econòmic i social del 
Covid-19, o per la normativa posterior que els substituïsca, modifique o 
complemente, per a combatre el Covid-19.

2. En l’exercici d’aquestes funcions, comptarà amb el suport i asses-
sorament de les persones titulars de la Sotssecretaria de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública i de la Direcció General de Salut 
Pública, així com de les dels serveis administratius que en depenguen.

Segon. Avocació i revocació
Les delegacions d’atribucions i funcions aprovades mitjançant 

aquesta resolució s’entenen sense perjudici de les facultats de l’òrgan 
delegant per a avocar el coneixement i la resolució de tots els assump-
tes que estime oportuns, i també podrà revocar la delegació en qualse-
vol moment, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 9 i 



tes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público, y 63.5 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell.

Tercero. Dación de cuenta a la persona titular de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública

La comisionada de la Presidencia de la Generalitat para la coor-
dinación de los suministros de la Generalitat frente a la infección de 
Covid-19 en la Comunitat Valenciana dará cuenta a la persona titular de 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, con la periodicidad 
que se acuerde, del ejercicio de la delegación.

Cuarto. Carácter de las delegaciones efectuadas
El presente régimen de delegaciones de competencias tiene carác-

ter permanente, y está condicionado a la vigencia del Real decreto 
463/2020, de 14 de marzo, y su normativa de desarrollo.

Quinto. Requisitos formales
Las resoluciones y actos que se adopten en virtud de lo previsto en 

la presente resolución harán constar expresamente que se dictan hacien-
do uso de facultades delegadas y se considerarán a todos los efectos 
dictados por el órgano delegante.

Sexto. Publicación
La presente resolución se publicará en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana.

Séptimo. Efectos
La presente delegación de funciones surtirá efectos el día de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 de marzo de 2020.– La consellera de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

següents de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, i 63.5 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell.

Tercer. Dació de compte a la persona titular de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública

La comissionada de la Presidència de la Generalitat per a la coor-
dinació dels subministraments de la Generalitat contra la infecció de 
Covid-19 a la Comunitat Valenciana donarà compte a la persona titular 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, amb la periodici-
tat que s’acorde, de l’exercici de la delegació.

Quart. Caràcter de les delegacions efectuades
Aquest règim de delegacions de competències té caràcter permanent 

i està condicionat a la vigència del Reial decret 463/2020, de 14 de 
març, i a la normativa que el desplega.

Cinqué. Requisits formals
Les resolucions i els actes que s’adopten en virtut del que es preveu 

en aquesta resolució faran constar expressament que es dicten fent ús 
de facultats delegades, i es consideraran, amb caràcter general, dictats 
per l’òrgan delegant.

Sisé. Publicació
Aquesta resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Seté. Efectes
Aquesta delegació de funcions produirà efectes el dia que es publi-

que en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 de març de 2020.– La consellera de Sanitat Universal 
i Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2020-03-28T22:17:19+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




